
Příloha č. 1 zápisu KK ze dne 11.1.2021
P

oř
ad

í

Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

Název organizace 
IČ

Požadovaná 
částka v Kč

Název akce
Rozpočet akce v Kč

Stručný popis akce

Doporučení
Komise kultury,
částka v Kč

B
od
ů

 C
el

k
em

1 19
Folklorní soubor 
Marjánek z.s. IČ: 

26668084
96 000,00

Činnost Folklorního souboru 
Marjánek z.s. v roce 2021. 
Celkové náklady = 229 500 

Kč.

Spolek Marjánek provozuje v rámci své činnosti folklorní soubor 
Marjánek,do kterého pravidelně dochází na čtyřicet dětí ve věku od 
4 do 18 let a dospělí.Mimo souborovou činnost připravuje pro děti 

a občany města soustředění,volnočasové programy a pravidelné 
tanečně-pěvecké zkoušky.Podle svých stanov je spolek otevřeným a 

proto pro veřejnost organizuje několik kulturních akcí do 
roka,například Marjánkovské jarnění,folklorní festival Mariánský 

podzim nebo vánoční vystoupení Cesta k Betlému.

96 000,00 253

2 7
Ing. Andrea Sasková IČ: 

87910161
100 000,00

Lázeňský Food Festival 
Celkové náklady 280 000 

Kč.

Akce bude doudenní a bude se konat v měsíci září 25.-26.09.2021 
na kolonádě v Mar. Lázních. Jedná se o opakování tří úspěšných 

ročníků Lázeňského Food Festivalu. Předpokládaný počet 
návštěvníků z řad místních obyvatel i turistů je mezi 6 - 8 tis. 

návštěvníky. Akce bude otevřená široké veřejnosti a přístup na ni 
bude zdarma.Cílem akce na poli kulturním je přiblížit 

návštěvníkům kvalitní kulturu v podání několika kapel a jiných 
kulturních spolků. Na poli gastronomické si klade za cíl ukázat, že i 

v gastronomii se skrývá kultura a kvalitní, dobré jídlo může být 
kulturním zážitkem samo o sobě. Rozpočet akce je 280 000 Kč. 
Přičemž pokrytí nákladů bude částečně zajištěno od prodejců 

prostřednictvím pronájmu prodejního místa, častečně od sponzorů a 
částečně se zapojením vlastních prostředků : Propagace vlastní 

značky a čas strávený s organizací ). Nicméně ani tak není možné 
akci tohoto rozsahu bez možnosti vstupného uspořádat bez zapojení 

veřejných prostředků.

80 000,00 251

3 17
Eva Koreisová IČ: 

05302994
100 000,00

Lázeňský masopust 2021. 
Celkové náklady 140 000 

Kč.

Slavnost čerpající z tradic české kultury, pořádaná se snahou utvořit 
tradici v našem městě. Aktuálně akce novátorská.1 ročník jsem 
uspořádala na vlastní náklady, byl přijat s nadšením obyvatel a 

přátel Mariánských Lázní, svědčí o tom veliká účast. Byl pořádán 
bez hudebního doprovodu, vystoupení souboru Mariánek bylo 

zdarma, výnosy z nájmů nepokryly náklady. Odůvodnění žádosti : 
Úhrada nákladů na přípravu, organizaci, techniku, hudební 

produkci a zajištění - úhrada pronájmů prostor.

70 000,00 249

4 18
Divadlo lidové tvorby 
Mariánské Lázně z.s. 

IČ: 47725532
94 800,00

Rozšíření kulturní nabídky 
Městského divadla - činnost 
souboru. Celkové náklady = 

135 000 Kč.

Rozšíření nabídky kulturního programu města, pokračování v 
dlouholeté tradici souboru DLT ( 75 let ), zapojení do každoročních 

oslav Zahájení lázeňské sezóny, aktivní spolupráce s KIS ML.V 
následující sezóně bude DLT prezentovat v Městském divadle 

Mariánské Lázně dvě nastudované hry - komedii " odjezd nejistý " ( 
francouzského autora Jean - Marie Chevreta ) uvedenou v roce 

2017 jako 186. premiéru souboru a nově nastudovanou hru autora 
Efrajima KIšona " oddací list ". Tato originální 187. premiérou 

souboru DLT. Premiéra byla vlivem nouzového stavu odložena a 
bude připravena na podzim 2021. Na uvedení inscenací a jejich 

realizaci se podílí vždy kolem 12 osob. Návštěvnost bývá v 
průměru 80 osob. Hry jsou nastudovány pro českého diváka, 

nejširší veřejnost. Hry DLT se staly pravidelnou nabídkou 
kulturních programů KIS ML. s.r.o.

90 000,00 249

5 14
"švihák"z.s. IČ: 

01950681
100 000,00

Celoroční spolková činnost 
,,švihák" 2021. Celkové 
náklady = 600 000 Kč.

Rok 2020 byl pro Šviháky velmi vyjímečný, protože dostali do 
užívání impozantní secesní kolonádu v parku u Ferdinandova 

pramene a po letech chátrání ji svépomocí a za podpory 
crowdfunginové kampaně oživili. Během loňského léta tedy 

doslova po desetiletích nuceného odpočinku kolonáda ožila a pod 
jejími klenbami, ale hlavně v upraveném levém křídle se 

uskutečnila první švihácká Kulturně ozdravná kúra(KOK). 
Vrcholem kulturního léta pak byl úspěšný první ročník festivalu 

Moody Moon Noize, který spolek Švihák připravuje ve spolupráci s 
magazínem Fullmoon. Úspěšný hudební program kulturního léta a 

jeho pozitivní ohlasy od návštěvníků nás inspirují k rozšíření 
hudebních večerů na celé léto.

90 000,00 247

1



Příloha č. 1 zápisu KK ze dne 11.1.2021

6 16
CANTILO v.i.p.,z.s. IČ: 

22746765
30 000,00

Žádost o dotaci na činnost 
smíšeného sboru v roce 

2021. Celkové náklady 60 
000 Kč.

V roce 2021 se chceme vrátit k projektům plánovaným na tento 
rok, které se nemohly v roce 2020 uskutečnit : ke světové premiéře 
mše Jiřího Laburdy v klášteře Teplá a koncertu v Mnichově v rámci 
festivalu Pororuzmění. Také chceme pokračovat v realiaci koncertů 
v objektu Lesního mlýna a tím přispět k oživení tohoto místa. Další 
koncerty uskutečníme podle toho, jak to podmínky pro zkoušení a 
pořádání koncertů dovolí. Jedná se o oblínený letní koncert na 
kolonádě nebo v Anglikánské kapli a především o adventní a 
vánoční koncerty. Další výdaj nutný pro činnost souboru bude 
nákup hudebního nástroje - digitálního piana.

30 000,00 244

7 3
MOVOMAL z.s. 

IČ:08563691
60 000,00

Moderní, vstřícné a otevřené 
Mariánské Lázně - 

MOVOMAL 2021. Celkové 
náklady = 126 000 Kč.

MOVOMAL, tedy Moderní, vstřícné a otevřené Mariánské Lázně je 
již tradiční akce konající se každým rokem v našem městě hned na 
několika místech. Svým pojetím se jedná o novátorský přístup, kdy 
je návštěvníkům města i jejím obyvatelům nabídnut široký program 
propojující sport, kulturu i osvětu. Na akci není vybíráno vstupné 
vyjma startovného na hlavní běžecký závod v dospělé kategorii a i 

toto startovné je v symbolické výši. Počet návštěvníků je 
odhadován na 1400. Trasa závodu zůstává každoročně stejná. I 

letos doprovodí běžce na start Západočeský symfonický orchestr. 
Pro děti je v areálu připraven pestrý program.

40 000,00 243

8 15
SPMP ČR spolek 

Mnichov IČ: 69973377
40 000,00

Festival Porozumění 2021. 
Celkové náklady = 109 000 

Kč.

Festival Porozumění v roce 2021 bude již 20tým ročníkem. 
Dochází k propojení dvou světů a to světa tzv. zdravých lidí se 

světem handicapovaných při kulturních akcích. Právě při 
kulturních akcí jsou lidé ochotni se vzájemně tolerovat a přijímat, 

dochází k integraci handicapovaných do většinové společnosti.

40 000,00 241

9 10
Hotel Krakonoš s.r.o. 

IČ: 25219863
100 000,00

Cyklus kulturních a 
společenských akcí na vrch 
Krakonoš v Mariánských 

Lázních v roce 2021. 
Celkové náklady = 542 000 

Kč.

Jedná se o kulturní a společenské akce, které společnost Hotel 
Krakonoš s.r.o. pořádá opakovaně již několik let: 24. dubna Vítání 

jara- pálení čarodějnic, 19. června Letní slunovrat, 28.června -  
3.července  Sochařský kemp - vytvoření nového pohádkového 
sousoší. 11 září XIV. Svatováclavské setkání lidí dobré vůle - 

oslava dne české státnosti. 8. prosince Česko zpívá koledy 2021.

60 000,00 238

10 5

Smíšený pěvecký sbor 
Fontána Mariánské 

Lázně z.s.                      
IČ: 47725184

100 000,00

Činnost sboru v roce 2021, 
koncertní zájezd sboru do 
partenerského města ML -  
Malvern v Anglii, setkání 
sborů UČPS v Tachově, 

Boskovice - Festival 
Zpěvobraní  21. ročník 
Mariánského festivalu 

duchovní hudby, Vánoční 
koncert. Celkové náklady = 

208 000 Kč.

Dotace bude použita na na činnost sboru, zejména na úhradu 
nákladů spojených s koncertním zájezdem sboru v Anglii ( Malvern 

), na reprezentaci Mar.Lázní při 16. setkání pěveckých sborů v 
Tachově ( KV + Plzeňský kraj ), Boskovice - feswtivalZpěvobraní, 

na propagací a organizací koncertů 21. ročníku Mariánského 
festivalu duchovní hudby. Cílem je reprezentace ML a propagace 

české hudby v zahraničí, obohacení kulturní nabídky v 
Mariánských Lázních ( vánoční koncert se ZSO Mar. Lázně, 

zahájení lázeňské sezony, Advent na kolonádě ). Koncertní činnost 
je zároveň propagací města Mariánské Lázně jako významného 

lázeňského města se živou kulturou.

90 000,00 232

11 9
RC Morrison/ Jiří 

Fáměra                            
IČ: 44614900

100 000,00

Alternativní klubové 
koncerty menšinových 

žánrů.Celkové náklady na 
akci = 362 000 Kč

RC Morrison se dobou působení ( 21 let ) řadí k nejtrvalejším,a 
tedy nejprověřenějším zařízením města a náleží k nejdéle 
fungujícím zařízením svého druhu v celém karlovarském 

regionu.klub se zaměřuje na menšinové hudební žánry,alternativní 
kulturu a podporu místní scény. Zároveň se snaží o co největší 

omezování bariér návštěvnosti a komunitní charakter, což však není 
možné cestou navyšování cen vstupného. Příspěvek ze strany obce 

tak podpoří činnost klubu a zároveň pomůže udržení pestré nabídky 
akcí, které vyhledávají návštěvníci všech věkových skupin. 

Udržitelný rozvoj je přitom nadále, zachován spoluúčast všech 
zúčastněných. činnost klubu v roce 2020 negativně poznamenala 

opatření v rámci pandemie COVID+-19.

80 000,00 230

2



Příloha č. 1 zápisu KK ze dne 11.1.2021

12 22
Klára Khine IČ: 

86592696
100 000,00

Knižní lázně 2021. Celkové 
náklady = 334 000 Kč.

Knižní lázně jsou dvoudenní neformální akce, která se poprvé 
uskutečnila v červenci 2020. Byla úspěšná organizačně i 

návštěvnicky, zůčastnilo se jí odhadem 500 lidí a přibližně 30 
profesionálů z knižního světa. Akce obohatila kulturní život 

občanům a návštěvníkům města Mariánské Lázně i okolních obcí a 
zaujala také literární insidery po celé republice. Potencionální akce 
nabízí množství zajímavých možností, spoluprací a projektů. Aby 
se z této akce mohla stát tradice, je důležitá podpora města a kraje, 

ve kterém se koná, a to nejen finančně, ale např. i v rámci pr a 
propagace.Knižní lázně pořádají zkušení organizátoři kulturních a 
uměleckých eventů s působností v Mariánských Lázní a v Praze. 

Organizační štáb se skládá z týmu dřívější hlavní produkční 
Marienbad Film Festivalu Kláry Khine a spolku Švihák. Blízký 

vztah k Mariánským Lázním je nezpochybitelný. V tomto projektu 
lze nalézt silnou symbiózu města a akce. Akce získá díky přesahu s 

residenčním projektem pozornost široké veřejnosti v celé zemi, 
zájem se upne nejen ke knihám, ale i k lázeňství a zdůraznění tak 

důležitost zdraví a kvalitních podmínek pro zdravý život.

50 000,00 228

13 8
Západočeský symfonický 

orchestr Mar. Lázně 
IČ. 26320053 

100 000,00

3.ročník Mezinárodní 
hudební festival 

LEBENDES GRENZLAND - 
ŽIVÉ POHRANIČÍ Celkové 

náklady 1 500 000 Kč.

Propagace města Mariánské Lázně v mezinárodním měřítku, se 
zaměřením především na sousední Spolkovou republiku Německo, 

se kterou nás pojí společné a bohaté kulturní dědictví a festival 
svým zaměřením poukazuje na historické soužití Čechů a Němců v 

našem regionu.

90 000,00 225

14 21

Junák - český skaut, 
středisko Stopa 

Mariánské Lázně 
IČ. 47723581

50 000,00

Činnost skautského střidiska 
Stopa Mariánské Lázně  

Celkové náklady = 397 000 
Kč.

Zabýváme se výchovou dětí a mládeže. Program je různorodý a 
zahrnuje také kulturní aktivity. Pro veřejnost konáme každoročně, 
již 20 let dvě akce. Dovoz Betlemského světla a Živý Betlém. 
Betlemské světlo si z kostelů a dalších kontaktních míst odnáší do 
svých domovů stovky lidí. Na Živý Betlém přichází každoročně 
přibližně 150 návštěvníků, především rodiny s dětmi. Příspěvek z 
fondu kultury využijeme na pravidelnou celoroční činnost oddílů, 
nákup drobného materiálu na rukodělné práce, vybavení klubovny a 
táborový materiál. Poskytnuté prostředky umožní členství v 
oddílech a účast na akcích také dětem ze sociálně slabých rodin. V 
tuto chvíli registrujeme 91 členů, z toho 70 dětí.Všichni vedoucí a 
ostatní vedoucí členové, kteří zajišťují různé akce i samotný provoz 
skautského střediska jsou dobrovolníci, pracující ve svém volném 
čase a zcela zdarma.

50 000,00 223

15 1
Společnost Fryderyka 

Chopina z.s                           
IČ: 64840441

26 000

Nájmy a propagace spolkové 
činnost Společnosti F. 

Chapina. Celkové náklady 
na akci = 35 870 Kč

Žádáme finanční prostředky pro spolkovou činnost v roce 2021, 
dále pro zachování činnosti v Památníků F.Chopina, nájmu 

depozitáře, nájmu pro členskou schůzi, zajištění propagace pomocí 
letáčků a vlajek na dům Chopin.

26 000,00 214

16 2
Agentura Richard 

Neupauer                 
IČ:44615591

90 000
Hudba u Lesního 

pramene.Celkové náklady na 
akci = 100 000 Kč

Po předchozích šesti letech bychom rádi navázali již sedmým 
ročníkem akce : Hudba u Lesnícho pramene. Cílem akce je vnést 

trochu kulturního dění vystoupením dechové hudby do příjemného 
prostředí parku u Lesního pramene. Předchozí ročníky si již nalezly 

své publikum, jak z řad obyvatel, tak také mezi návštěvníky 
Mariánských Lázní. Proro bychom rádi v této tradici pokračovali i 

nadále.

80 000,00 213

17 24
Marcoussis z.s. IČ: 

64839931
10 000,00

Prohlubování přátelských 
vztahů s obyvateli 

partnerských měst. Celkové 
náklady = 10 000 Kč.

Marcoussis z.s. není výdělečnou organizací, přátelské vztahy 
zajišťujeme zejména díky pochopení našich členů, kteří bezplatně 
poskytují ubytování a stravování našich přátel v 
rodinách.Předpokládané náklady ubytování - 6000 Kč, stravování 
delegace během pobytu 5000 Kč, vstupenky a výlety - 3000 Kč, 
cesta naší delegace do Waldsassenu - 4000 Kč, symbolické dárky - 
2000 Kč.

10 000,00 204

3



Příloha č. 1 zápisu KK ze dne 11.1.2021

18 12
Šance Žít - Chance Be 
Live z.s. IČ: 22832734

5 000,00
LADY KARNEVAL. 

Celkové náklady 9 500 Kč.

Komponovaný pořad slova a hudby, věnovaný vynikající 
muzikálové hvězdě evropského formát, velmi talentované zpěvačce 
a herečce Laďce Kozderkové. "Takový talent se rodí jednou za sto 

let. Zatím se nenašel nikdo, kdo by ji nahradil, jak pěvecky, tak 
herecky,, napsal Ladislav Županič, herec a později také ředitel 

pražského hudebního divadla v Karlíně. Přestože Laďka 
Kozderková není již několik desítek let mezi námi.Lidé nani 
nezapomněli ,́ protože ona dokázala divákům a posluchačům 

přinášet do jejich životů jeden velice důležitý pocit a tím je radost. 
Jedná se o projekt, který v roce 2020 nebyl z důvodu pandemie 

realizován. Dotace byla vrácena zpět městu.

5 000,00 201

19 6
Český svaz hádankářů a 
křížovkářů z.s            IČ: 

45773360
15 000,00

Mariánskolázeňské 
hádankářské slavnosti - 32. 
ročník. Celkové náklady = 

25 000 až 30 000 Kč.

Lázěnáci jsou nevýdělečný zájmový kroužek, z toho důvodu je 
organizování tohoto projektu nad jeho finanční možnosti.Projekt 
má již dlouholetou tradici a je ze strany zúčastněných hodnocen 

vždy jako vynikající. Vedle soutěžících z celé republiky se mohou 
dvoudenních soutěží zůčastnit i místní zájemci, zejména pro ně je 
zařazena do Mariánskolázeňských hádankářských slavností soutěž 

Sudoku pro příchozí. Navíc jako doprovodné akce pořádáme i 
soutěže pro děti.

15 000,00 200

20 4

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Mariánských Lázních       

IČ: 68817967

10 000,00
Dětský příměstský 

tábor..Celkové náklady na 
akci = 60 000 Kč

Náboženská obec pořádá již 11.rok celodenní příměstský tábor pro 
děti ve věku 6-14 let. V roce 2020 se bohužel tábor nemohl konat z 
důvodu koronavirové pandemie. Protože se snažíme umožnit účast 
dětem ze sociálně slabších rodin.chceme udržet příspěvek rodičů na 
minimální výši.Akce není komerční a náboženská církve z ní nemá 
žádný zisk.Veškeré výdaje nad rámec příspěvků od rodičů jdou z 

hospodaření náboženské obce. Tato akce je vyvrcholením celoroční 
práce s dětmi. Všichni dospělí vedoucí i praktikanti pracují zcela 

zdarma.

10 000,00 199

21 13
Šance Žít - Chance Be 
Live z.s. IČ: 22832734

5 000,00
Mladí duchem - Brouci, My 
a Big Beat celkové náklady - 

9500 kč

Komponovaný pořad slova a hudby, věnovaný skupině Beatles a 
období, kterému říkáme beatlemania. Tvorba Beatles byla 

vyjímečná nejenom svou vytrvalostí, ale i svou vitalitou. Neustále 
se vyvíjela a razila si svoji cestu dopředu. Členové této hudební 
skupiny měli spoustu talentu a také spousty štěstí. Svojí vlastní 

tvorbou předurčili další vývoj populární hudby a na dosti dlouhou 
dobu stanovili i její hodnotící měřítka, a to nejenom ve světě, ale i u 

nás v České republice.Jejich hudba ovlivnila řadu generací, 
zejména tu, která je dneska již v seniorském věku. Pro ně je tento 

pořad připraven zejména, abychom jim dobu jejich mládí 
připomněli a udělali jim radost, jako ji dělaly i pisně Beatles. Jedná 

se o projekt, který v roce 2020 nebyl z důvodu pandemie 
realizován. Dotace byla vrácena zpět městu.

5 000,00 199

22 11
HEAVEN´S GATE s.r.o. 

IČ: 60467541
100 000,00

Film Naživo: Amerikánka. 
Celkové náklady = 568 000 

Kč

Žádost je předkládána s cílem získat finanční podporu kulturní akce 
na pomezí divadla a filmu s názvem Film Naživo: Amerikánka, jež 

se bude konat na území města Mariánské Lázně v lednu/únoru 
20214. Akce je plánována s cílem podpořit živou kulturuv době 

pandemie covid-19 a zviditelnit město Mariánské Lázně 
prostřednictvím jedinečné vizuální lokace, kterou jsme pro 

uskutečnění akce vybrali. Odhadovaný záah akce je 50.000 - 
70.000 diváků po celé České republice prostřednictvím šíření akce 

televizním kanálem Televize NAŽIVO a online platformou 
ww.filmnazivo.cz.

30 000,00 196

23 23
Zuzana Rejchová IČ: 

05195969
50 000,00

Podcastová série - Mariánky 
jsou super. Celkové náklady 

= 197 000 Kč.

Podcastová série "Mariánky jsou super" představí formou 
rozhovorů osobnosti, které svou přítomností obohatili město, 
obdivujího nebo k jeho bohaté historii mají co říct. Ke každé 
nahrávce bude zvěřejněna i mapka s krátkou procházkou, při které 
bude možné si konkrétní díl poslechnout. Mariánské Lázně zažily 
náročný rok. Stalo se jim to, co historicky ještě nepamatujeme, 
zůstaly prázdné, bez návštěvníků. Na jejich kouzle to nic 
nezměnilo, jen lázně bez návštěvníků je trochu nonsens. Ráda bych 
jejich kouzlo připomněla prostřednictvím podcastové série 
rozhovorů a Mariánkách. Nalákala tak zpátky návštěvníky a vyzvala 
je k poslechu a procházení se po jedněch z nejmalebnějších 
českých lázní. Právě krátká procházka bude součástí každého dílu.

30 000,00 177

4



Příloha č. 1 zápisu KK ze dne 11.1.2021

24 20
Hudební produkce / 

Milan Krejča
80 000,00

Hudení produkce. Celkové 
náklady 50 000 Kč.

Vše ve vlastní režii - studio, arrange. 80 procent pokles prodeje CD. 
Příčina - 99 procent skladeb snadno dostupných na YouTube nebo 
si natočí vlastní záznam do mobilu. Nízká kvalita tohoto záznamu 
klienta neodrazuje.

0,00 89

1 561 800,00

1 709 758,00

1 167 000,00

542 758,00

Celkem požadováno v KČ

Stav k 01.02.2019

ZBÝVÁ 

Doporučeno

5


